
Quinta-feira, 12 DE MARÇO DE 201510 DIÁRIO OFICIAL Nº 32845

RESOLVE:
I- Autorizar o servidor RICARDO NUNES DA SILVA, Id. Funcional 
nº. 5112460/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, 
lotado na Gerência de Pessoal - GEPS/SEAD a viajar a cidade de 
João Pessoa/PB no período de 14.03.2015 a 22.03.2015, a fi m 
de participar da comissão organizadora do 97º. Fórum Nacional 
de Secretários de Estado de Administração - CONSAD.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 08 e ½ (oito 
e meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme 
item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 11 de MARÇO 
DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 804913

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 037 DE 11 DE MARÇO DE 2015
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado - IOE, no uso das 
atribuições conferidas pela Lei Estadual n.º 6.527, de 23 de 
janeiro de 2003,
RESOLVE:
1 - Designar como PREGOEIROS responsáveis pela 
operacionalização da modalidade licitatória Pregão, na forma 
Eletrônica, no âmbito desta autarquia, os servidores JANETE 
ABUD BARRETO, matrícula n.º 57234675/2, LÍVIO CÍCERO 
CAMPBELL PONTES, matrícula n.º 55598780/5 e FABRÍCIO 
FERREIRA RIBEIRO, matrícula n.º 54191312/3, para exercerem 
as seguintes atribuições:
a) Elaborar edital de licitação e extrato para publicação;
b) Conduzir a sessão pública;
c) Receber propostas e lances;
d) Proceder á analise das credenciais dos representantes dos 
licitantes, bem como da aceitabilidade e classifi cação das 
propostas e lances;
e) Receber e analisar documentos de habilitação;
f) Processar e instruir os recursos interpostos;
g) Ato de adjudicação do objetivo vencedor;
h) Demais atos pertinentes ao procedimento.     
2 - Designar os servidores abaixo indicados para comporem a 
equipe de apoio necessária à subsidiar e prestar assistência aos 
pregoeiros indicados:
1 - MÁRIO FERREIRA ALCÂNTARA, MAT. N.º 5392381/4
2 - TÂNIA MARIELE AMORIM DANIN, MAT. N.º 3151875/1
3 - ROZANE MARIA MIRANDA DE SOUZA, MAT. N.º 3151840/1
4 - JANETE ABUD BARRETO, MAT. N.º 57234675/2
5 - FABRÍCIO FERREIRA RIBEIRO, MAT. º 54191312/3
6 - LÍVIO CÍCERO CAMPBELL PONTES, MAT. º 55589780/5
3 - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação, até 
ulterior deliberação.
4 - Revogam-se as disposições em contrário.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado

Protocolo 805034

.

.

APOSTILAMENTO
.

Número: 01
Assinatura: 11/03/2015
Justifi cativa: Alteração da dotação orçamentária
Dotação orçamentária para o exercício de 2015:
Fonte de recurso: 0261
Natureza da despesa: 3390.39
Programa de Trabalho: 22.122.1297.4534
Plano Interno: 0000004534C
Contrato: n.º 044/2014
Fundamentação legal: art. 65, § 8º, da Lei n.º 8.666/93.
Contratado: Engepolo Ar Condicionado Comércio e Serviços 
LTDA - EPP.
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 805000

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 033 de 11 de Março de 2015
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições;
Resolve:
Conceder, ao servidor, LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA, matrícula n.º 
5596076/6, Presidente da Autarquia, 2,5 (duas e meia) diárias, 
pelo deslocamento à cidade de São Paulo/SP no período de 18 
a 20.03.2015. Objetivo: Participar de visita técnica no Arquivo 
Público do Estado de São Paulo, para conhecer a estrutura e 
outros aspectos da entidade, com objetivo de obter subsídios 
necessários para conclusão do projeto de reestruturação do 
Arquivo Central e criação do Centro de Memória da IOE.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente
Protocolo 805318

PORTARIA N.º 034 de 11 de Março de 2015
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições;
Considerando os termos do Memorando nº 016/2015 - GAB/IOE.
Resolve:
Conceder, ao servidor, AGENOR SARRAF PACHECO, matrícula n.º 
57146302, 2,5 (duas e meia) diárias, pelo deslocamento a cidade 
de SÃO PAULO/SP no período de 18 a 20.03.2015 Objetivo: 
Visita Técnica ao Arquivo Público do Estado de São Paulo.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente
Protocolo 805319

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata da publicação nº 613631 - data  18/11/2013
Termo aditivo ao contrato         
Contrato: 295                                            
Exercício: 2010
Onde se lê: Termo Aditivo 3º
Leia-se : Termo Aditivo 4º
Contratada: REABILITA LTDA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
-----------------------------------------------------
Errata da publicação nº 781328 - data  15/12/2014
Termo aditivo ao contrato         
Contrato: 295                                            
Exercício: 2010
Onde se lê: Termo Aditivo 4º
Leia-se : Termo Aditivo 5º
Contratada: REABILITA LTDA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 805036

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 059 de 25 de fevereiro de 2015
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                              Cargo do Servidor               
Matricula  
JOSÉ FERREIRA DE SOUZA              Auxiliar de Serviços Gerais   
3154882/1   
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa    
Valor
08122129745340000    0261000000           339030                       40
0,00                                                                    
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Portaria: 060 de 25 de fevereiro de 2015
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                              Cargo do Servidor               
Matricula  
MANOEL MENDES DA SILVA            Auxiliar de Serviços Gerais   
3154351/1   
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa    
Valor
08122129745340000    0261000000           339030                       200,00
08122129745340000    0261000000           339039                       40
0,00                                                                                                                                        
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 805186

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 058 de 23 de fevereiro de 2015
CONSIDERANDO, o Memº nº 004 de 10/02/2015, de procedência 
da Comissão para abertura de Sindicância, a qual solicita 
Prorrogação do Prazo para conclusão dos Trabalhos nos autos do 
Processo nº 2014/261008.
PRORROGAR por 60 (sessenta)dias, o prazo para conclusão 
dos Trabalhos da Comissão constituída pela PORTARIA Nº 
005 de 08/01/2015, publicada no Diário Ofi cial nº 32.808 de 
15/01/2015, publicação nº 788369.           
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 14 de 
fevereiro de 2015, encerrando-se o prazo em 14/04/15.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente

Protocolo 805199

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 065 DE 10 DE MARÇO DE 2015

Di spÕe sobre A DESIGNAÇÃO de servidor, conforme mEmorando 

nº 2015.042-GECOB, 09/03/2015.

A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 

Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 

das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 

11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.

RESOLVE:

I  - DESIGNAR a servidora MARIA SUELI ARAÚJO DA SILVA 

CARDOSO, matrícula nº. 5319064/1, ocupante do cargo de 

Assistente Administrativo, para responder pela Subgerência 

-  (DAS.3), durante o impedimento legal da titular MARIA DO 

SOCORRO CUNHA NOBREGA, matrícula nº 6120067/1, no 

período de 04/02/2015 a 04/05/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Eudézia Martins D’Angelo

Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 805019

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 066 DE 10 DE MARÇO DE 2015

Dis pÕe sobre tornar sem efeito cONTRATO DE SERVIDOR 

TEmPORÁRIO, Autorizado pelo Processo nº 2015/26751

A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 

Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 

das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 

11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.

RESOLVE:

I - TORNAR SEM EFEITO, o Contrato Administrativo de Servidor 

Temporário nº 013/2015, de 02/03/2015, publicada no DOE nº 

32.839, de 04/03/2015, fi rmado entre este Instituto de Gestão 

Previdenciária e  JANAINA PINHEIRO SANTOS, para o cargo de 

Assistente Administrativo, com data de admissão em 03/03/2015 

e término de vínculo em 02/03/2016.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Eudézia Martins D’Angelo

Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo 805172


